平成 18 年 12 月 8 日

各   位

会 社 名 株 式 会 社 ス ク ウ ェ ア ・ エ ニ ッ ク ス

代 表 者 名 代表取締役社長  和 田 洋 一

(コード番号 9684 東証第一部)
問 合 せ 先 経 営 企 画 部 長  佐 々 木 通 博

(TEL. 03-5333-1555)

特定子会社の異動に関するお知らせ

 当社は、当社北米事業を統括する持株会社として、SQUARE ENIX OF AMERICA HOLDINGS, INC.を平

成 18 年 11 月に設立いたしました。この度、当社が同社に対し、19,100 千米ドルの増資払込みを行うこ

とにより、同社が当社の特定子会社に該当することになりますので、下記の通りお知らせいたします。

記

1. 異動の理由

   当社は、当社グループの北米事業の一体的推進を目的として、北米における当社グループ会社を

統括する持株会社（子会社）として、SQUARE ENIX OF AMERICA HOLDINGS, INC.を設立いたしました。

今回の 19,100 千米ドルの増資払込みにより、同社は、証券取引法第 24 条の５第４項及び企業内容

等の開示に関する内閣府令第 19 条第２項第３号の規定に基づく特定子会社となります。

2. 異動した子会社の概要
（ 1 ） 商 号 SQUARE ENIX OF AMERICA HOLDINGS, INC.
（ 2 ） 代 表 者 和田 洋一
（ 3 ） 所 在 地 999 North Sepulveda Boulevard, Third Floor

El Segundo, California 90245, U.S.A.
（ 4 ） 設 立 年 月 日 平成 18 年 11 月
（ 5 ） 主 な 事 業 の 内 容 北米における当社グループ会社の株式・持分保有及び事業管理

（ 6 ） 決 算 期 3 月 31 日
（ 7 ） 資 本 金 の 額 1 米ドル

3. 取得価額および取得前後の所有株式の状況
（1） 異 動 前 （ 所 有 割 合 100.00 ％ ）

（2） 異 動 後 （ 所 有 割 合 100.00 ％ ）

4. 日程

平成 18 年 12 月 6 日増資完了

5. 今後の見通し

今回の特定子会社の異動に関して当期の業績見通しの変更はありません。

以   上